
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2019 |     EDIÇÃO Nº 1485 |     IBAITI, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2019          |  PÁGINA 13 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 025, DE 15 DE AGOSTO DE 2019 
 
 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARA-
NÁ,  no uso de suas atribuições legais  
 
    RESOLVE 
 
Art 1º  Designar a ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Sra. SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK, portadora da 
Cédula de Identidade nº 7.987.315-2 SSPPR e inscrita no CPF/MF sob o nº 039.067.049-98, para exercer a Função Gratificada de 
Tesouraria, com a direito a gratificação prevista no §1º do art. 2º da lei Municipal nº 953, de 14 de agosto de 2019. 

  

Art 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.  
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI – ESTADO DO PARANÁ, aos quinze dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e dezenove (15.08.2019) 
 
 

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 026, DE 15 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

CONCEDE PROGRESSÃO VERTICAL AO SERVIDOR EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE IBAITI. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial o previsto no art. 61 da Lei 
Municipal nº 691/2013, que dispõe sobre o plano de cargos e salários dos servidores da Câmara Municipal de Ibaiti.  
 
R E S O L V E 
 
Art. 1º Enquadrar o servidor abaixo nominado, por progressão vertical, nos termos do art. 61 e do Anexo III da Lei Municipal nº 691/2013 e 
suas alterações, no nível abaixo especificado: 

 

SERVIDOR CPF NOMEAÇÃO CARGO NÍVEL 
Carlos Eduardo de Oliveira 038.936.789-30 Portaria nº 019/2013, de 

02.09.2013. 
Contador 3 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, produzindo seus efeitos financeiros a partir do primeiro dia do mês subsequente 
à sua concessão. 
 
Publique-se e registre-se. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove 
(15.08.2019). 
 
 
 

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI 

 

  


